

Data publikacji: 14-11-2017



**SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
IX KADENCJA**

Warszawa, dnia 14 listopada 2017 r.

Druk nr 631 A

**SPRAWOZDANIE
KOMISJI INFRASTRUKTURY**

o uchwalonej przez Sejm w dniu 27 października 2017 r.

[ustawie o zmianie ustawy – Prawo o ruchu drogowym oraz niektórych innych ustaw](#)

Marszałek Senatu dnia 30 października 2017 r. skierował ustawę do komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniach 8 i 14 listopada 2017 r.

- komisja wnosi:

Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji
Infrastruktury
(-) Stanisław Kogut

UCHWAŁA
SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia

**w sprawie ustawy o zmianie ustawy – Prawo o ruchu drogowym oraz niektórych innych
ustaw**

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 27 października 2017 r. ustawy o zmianie ustawy – Prawo o ruchu drogowym oraz niektórych innych ustaw, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 1 skreśla się pkt 1;
- 2) w art. 1:
 - a) w pkt 13 w lit. a w tiret pierwszym, w pkt 8b użyty dwukrotnie wyraz „użytkowanych” zastępuje się wyrazem „używanych”,
 - b) w pkt 18:
 - w art. 80t w ust. 1 w pkt 2 w lit. b wyraz „użytkował” zastępuje się wyrazem „używał”,
 - w art. 80x w ust. 1 wyraz „użytkowanych” zastępuje się wyrazem „używanych”,
 - w art. 80zb w ust. 1 w pkt 3 w lit. b wyraz „użytkował” zastępuje się wyrazem „używał”;
- 3) w art. 1 w pkt 18:
 - a) w art. 80s:
 - w ust. 1 po wyrazach „do ruchu” dodaje się wyrazy „niezarejestrowanego wcześniej na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej lub za granicą”,
 - w ust. 2 w pkt 1 po wyrazach „badaniem pojazdów” dodaje się wyrazy „niezarejestrowanych wcześniej na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej lub za granicą”,
 - w ust. 4 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie:

„Przez jazdę testową rozumie się jazdę w ruchu drogowym pojazdem niezarejestrowanym wcześniej na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej lub za granicą wykonywaną.”;

- b) w art. 80t w ust. 1 w pkt 2 w lit. b po wyrazach „tylko pojazdy” dodaje się wyrazy „niezarejestrowane wcześniej na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej lub za granicą”;
- 4) w art. 1 w pkt 18, w art. 80t w ust. 4 oraz w art. 80z w ust. 2, użyty dwukrotnie wyraz „zeznać” zastępuje się wyrazem „oświadczeń”;
- 5) w art. 1 w pkt 18, w art. 80v:
 - a) w ust. 1 użyte dwukrotnie wyrazy „decyzji o profesjonalnej rejestracji pojazdu” zastępuje się wyrazami „decyzji o profesjonalnej rejestracji pojazdów”,
 - b) w ust. 3 wyrazy „decyzji o profesjonalnej rejestracji pojazdu” zastępuje się wyrazami „decyzji o profesjonalnej rejestracji pojazdów”;
- 6) w art. 4 w pkt 1, w pkt 10a po wyrazach „pojazd do jazd testowych –” dodaje się wyrazy „niezarejestrowany wcześniej na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej lub za granicą”;
- 7) w art. 4 w pkt 1, w pkt 10a wyraz „użytkowany” zastępuje się wyrazem „używany”;
- 8) w art. 4 w pkt 3 w lit. b, w ust. 7 wyrazy „nie były uprzednio” zastępuje się wyrazami „nie są”;
- 9) w art. 4 w pkt 9, w pkt 8 wyraz „doręczenia” zastępuje się wyrazami „rozwiązania umowy w związku z doręczeniem”;
- 10) w art. 5:
 - a) w ust. 1 wyraz „użytkowanych” zastępuje się wyrazem „używanych”,
 - b) w ust. 6 w pkt 4 wyraz „użytkowania” zastępuje się wyrazem „używania”;

- 11) w art. 5:
- a) w ust. 6 dodaje się pkt 6 w brzmieniu:
- „6) dacie i numerze dokumentu potwierdzającego zapłatę akcyzy na terytorium kraju albo dokumentu potwierdzającego brak obowiązku zapłaty akcyzy na terytorium kraju albo zaświadczenia stwierdzającego zwolnienie od akcyzy, w rozumieniu przepisów o podatku akcyzowym.”,
- b) dodaje się ust. 12 i 13 w brzmieniu:
- „12. Podmiot uprawniony, w czasie obowiązywania decyzji o profesjonalnej rejestracji pojazdów przekazuje organowi podatkowemu właściwemu w sprawach akcyzy, poświadczone przez ten podmiot, kopie lub wydruk prowadzonego przez niego wykazu, według stanu wpisów dokonanych w tym wykazie na dzień ostatniego miesiąca każdego miesiąca – w terminie do 10. dnia następującego po każdym miesiącu.
13. Organ podatkowy właściwy w sprawach akcyzy informuje niezwłocznie starostę, jeżeli podmiot uprawniony nie przekazał poświadczonych kopii albo wydruku prowadzonego przez niego wykazu, w których mowa w ust. 12. Przepis ust. 11 stosuje się odpowiednio.”;
- 12) w art. 5 w ust. 11 wyrazy „30 dni” zastępuje się wyrazami „14 dni”;
- 13) w art. 7 po wyrazach „na stronie podmiotowej obsługującego go urzędu” dodaje się wyrazy „oraz w Dzienniku Urzędowym Ministra Cyfryzacji”.